[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________06.06._______2014_ г.

                №  697
г. Красноуфимск

О приёмке готовности образовательных  учреждений городского округа Красноуфимск  к началу 2014-2015 учебного  года
В соответствии с Приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области ”О подготовке государственных и муниципальных образовательных учреждений Свердловской области к 2014/2015 учебному году “ от 05.05.2014 №316-И, руководствуясь ст. ст. 28, 35, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск и в целях осуществления контроля за подготовкой образовательных учреждений к началу 2014 – 2015 учебного года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Cоздать Муниципальную межведомственную комиссию по приемке образовательных учреждений городского округа  Красноуфимск к началу  2014 – 2015 учебного года в следующем составе:

Председатель комиссии:  Ладейщиков Ю.С. – заместитель Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике;

Заместитель председателя комиссии: Фрицко Ж.С. – начальник МО  Управление образованием городского округа Красноуфимск.

Члены комиссии:

1.Токарев С.А. – начальник Красноуфимского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области  (по согласованию);

2. Варенцов А.Ю. – начальник ОНД ГО Красноуфимск, МО Красноуфимский округ (по согласованию);

3. Колчанов Н.С. -  начальник ММО МВД России «Красноуфимский» (по согласованию);

4.  Башкирцев В.А. – начальник вневедомственной охраны (по согласованию);

5. Кардашин С.Н.  – начальник отдела ГО и ЧС сектора общественной безопасности администрации городского округа Красноуфимск;

6.  Шадрина  Л.А. –   начальник хозяйственно-эксплуатационной службы МО Управление образованием городского округа Красноуфимск;

7. Стамиков В.Б.– начальник Управления  культуры городского округа Красноуфимск;

8. Яковлев А.Г. – председатель комитета по физкультуре, спорту и туризму городского округа Красноуфимск;
9. Ардашева Е.С. – и.о. начальника отдела ОМС “Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск”;
10. Цыганов И.С. – специалист по охране труда МО Управление образованием городского округа Красноуфимск;
11. Башкирцев Е.В. – председатель ТКДН и ЗП г. Красноуфимска (по согласованию);
12.  Плотников А.А. – инспектор по пропоганде, представитель ОГИБДД  ММО МВД России «Красноуфимский» (по согласованию);
13. Тарасова Л.В.- председатель  Красноуфимской  городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию).
2. Муниципальной межведомственной комиссии по приемке муниципальных образовательных учреждений провести приемку готовности образовательных учреждений городского округа  Красноуфимск к началу 2014 – 2015 учебного года в период с 3.07.2014 г. по 15.08.2014 г. согласно прилагаемому графику (приложение 1).
3. Начальнику МО Управление образованием городского округа Красноуфимск Фрицко Ж.С. :

а)  обеспечить проведение предварительной оценки готовности  муниципальных образовательных учреждений, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск ведомственной комиссией до предъявления их к оценке муниципальной межведомственной комиссией;
б) обеспечить контроль за своевременным проведением и завершением ремонтных работ в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, при их подготовке к 2014-2015 учебному году;
в) обеспечить своевременное составление Актов  по результатам приемки образовательных учреждений городского округа Красноуфимск, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, к началу 2014 – 2015 учебного года за подписью всех членов комиссии;
г)  обеспечить своевременное информирование родителей о принятых решениях об изменении сети муниципальных образовательных учреждений, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск (реорганизации, закрытии на капитальный ремонт или реконструкцию).

4. Руководителям образовательных учреждений:

а). Обеспечить готовность образовательных учреждений к срокам приемки.

б). Обеспечить размещение актов приемки на сайтах ОУ  не позднее чем в  3-х  дневный   срок с момента приемки ОУ Муниципальной межведомственной комиссией
5. Настоящее Постановление опубликовать в газете ”Вперед”.
6. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
7. Постановление Главы городского округа Красноуфимск от  08.05.2013 года
№ 553  «О приёмке готовности образовательных  учреждений городского округа Красноуфимск  к началу 2013-2014 учебного  года» считать утратившим  силу.
8. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.
Глава городского округа Красноуфимск

                В.В. Артемьевских
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления Главы городского округа Красноуфимск
Наименование постановления: «О приёмке готовности образовательных  учреждений городского округа Красноуфимск  к началу 2014-2015 учебного  года».
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы городского округа Красноуфимск по социальной политике
	Ладейщиков Ю.С.

	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
	Фрицко Ж.С.

	Начальник   отдела правовой работы городского округа Красноуфимск
	Глазов А.В.

	Начальник Красноуфимского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области
	Токарев С.А.

	Начальник ОНД ГО Красноуфимск, МО Красноуфимский округ
	Варенцов А.Ю.

	Начальник ММО МВД России «Красноуфимский»
	Колчанов Н.С.

	Начальник вневедомственной охраны
	Башкирцев В.А.

	Председатель ТКДН и ЗП г. Красноуфимска
	Башкирцев Е.В.

	ОГИБДД  ММО МВД России «Красноуфимский»
	Сапегин К.С.

	Директор ГБОУ СПО СО  «Красноуфимский педагогический колледж»
	Кузьминов Н.Н.

	Директор ГКОУ СО для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья ”Красноуфимская специальная (коррекционная школа)”
	Коновалова Т.Н.

	Председатель  Красноуфимской  городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
	Тарасова Л.В.

Постановление  разослать:

1.  МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
2. ГКОУ СО для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья ”Красноуфимская специальная (коррекционная школа)”
3. ГБОУ СПО СО «Красноуфимский педагогический колледж», Общеобразовательное отделение (с интернатом для девочек, находящихся в сложной жизненной ситуации)

4. Красноуфимский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской области
5. ОНД ГО Красноуфимск, МО Красноуфимский округ
6. ММО МВД России «Красноуфимский»
7. Вневедомственная охрана
8. ТКДН и ЗП г. Красноуфимска
9. ОГИБДД  ММО МВД России «Красноуфимский»
10.__________________________________________________
11.__________________________________________________
Исполнитель:
зам. начальника  Управления образованием Вахрушева Е.А.,2-48-94
Приложение № 1
к Постановлению главы городского округа Красноуфимск

                                                                                                                                      от «06.06.» 2014г.  № 697
График приемки

готовности образовательных учреждений к началу 2014-2015 учебного  года

	№ п/п
	Дата приемки
	Образовательное учреждение

	1
	3.07.2014
	МАДОУ №1, МКДОУ №3, 5, 15, МБДОУ №10

	2
	10.07.2014
	МКДОУ №14, МКОУ ДОД СЮН, МБОУ ДОД СЮТУР, МКДОУ № 8, ГКОУ СО для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья ”Красноуфимская специальная (коррекционная школа)”

	3
	17.07.2014
	МКОУ ООШ № 5, МБОУ ОШ №7,
МКВ(С)ОУ-В(С)ОШ № 1, МКДОУ № 7, ГБОУ СПО СО «Красноуфимский педагогический колледж» Общеобразовательное отделение (с интернатом для девочек, находящихся в сложной жизненной ситуации)

	4
	24.07.2014
	МКОУ ООШ № 4, МБОУ СОШ №9, МБДОУ № 4, 12, МАОУ ДОД ДЮСШ

	5
	31.07.2014
	МАОУ СОШ № 3, МБДОУ №6, МКОУ ПООШ

	6
	7.08.2014
	МБОУ СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов, МКОУ ООШ № 6, МАДОУ №2, 52,
МБДОУ № 18

	7
	14.08.2014
	МБОУ СОШ №1 имени И.И.Марьина, МАДОУ № 16, МКДОУ № 17, МБОУ ДОД  ДТДиМ